SCRIPTA

Numéro Scripta : 5555

Auteur(s) : Robert Ier, Alençon (comte)

Bénéficiaire(s) : Robert de Plasnes [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1191, 7 mai - 1203]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert, fils du comte Jean, donne, avec l'accord de son frère Guillaume, à Robert de Plasnes pour le service de celui-ci les fiefs et les terres de Raoul de Vastine, Herbert de Buisson, de RobertChastie-Porcine et de Guillaume fils d'Oger.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissay, 1862, t. 1, p. 279.

Dissertation critique

datation proposée par A. Le Prévost : cet acte se situe entre la mort de Jean II, comte d'Alençon, le 6 mai 1191 et la mort de Guillaume IV en 1203 (voir DELISLE/PASSY, t. 1, p. 279).

Texte établi d'après a

Noverint universi, tam presentes quam futuri, quod ego Robertus, filius comitis Johannis, cum assensu Guillelmi, fratris mei, dedi Roberto de ERABLIS, pro servitio suo, ipsi et heredi suo, hereditario jure possidenda, feodum et terram que de me tenebat Radulfus de VASTINA, in honore meo de BERNAIO, unde mihi persolvebat idem Radulfus de redditu annuatim in festo S. Remigii modium unum frumenti. Dedi etiam ibidem memorato Roberto terram et feodum que de me tenebat Herb. de BUISSON, unde michi predicto modo et ad eundem terminum tria frumenti sextaria persolvebat ; simili modo feodum et terram Gisleberti de Monasterio, unde similiter habebam duo sextaria frumenti eodem modo ; feodum et terram Roberti CHASTIE-POLCIN, unde simili modo III. sextaria frumenti habebam ; preterea vero contuli ei feodum et terram Guillelmi, filii Ogeri, unde predicto modo III. minas frumenti, caponem unum, XII. denarios Andegavenses et ova decem michi reddebat. Donationem autem istam, omni servitio liberam et immunem, nisi quia pro recognitione et omni alio servitio calcaria una deaurata singulis annis in Pascha Domini reddet michi et heredi meo, sepe dictus Robertus et heres ipsius in perpetuum possidebit. Quod ut ratum et inconcussum habeatur, sigilli mei impressione confirmavi. Testibus hiis : Guillelmo, fratre meo ; Garino de NUILLEIO ; Odone Cotinel ; Pichardo Cotinel ; Herbranno de S. PETRO ; Herbranno de BERNERIIS ; Helinando de CONGEIO ; GUILLELMO de GARENIS ; Gervasio de CORTEILLOIS, et pluribus aliis.